МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 22 октября  2018 года                                                                              № 82
г. Абинск

Об  организации мероприятий для учащихся
в период осенних каникул в 2018 году

[bookmark: _GoBack]На основании приказа управления образования и молодежной политики № 1035 от 17 октября 2018 года «», в соответствии с программой деятельности МБУ ДО «Дом детского творчества» на 2018-2019 учебный год                           п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план работы МБУ ДО «Дом детского творчества» на осенние каникулы 2018 года (приложение 1).
2. Методисту Туценко С.В.:
1) Представить план работы на осенних каникулах в 110 ПЧ ФГКУ «2 отряд ФПС» по Краснодарскому краю, отдел профилактики правонарушений администрации муниципального образования Абинский район, отдел МВД России по Абинскому району Краснодарского края.
2) Оформить  стенд по организации осенних каникул в срок до                 25 октября 2018 года.
3) Сформировать аналитический отчет по итогам проведения осенних каникул до 7 ноября 2018 года (Ефименко) на адрес электронной почты vrabinsk@mail.ru (приложение 2).
3. Педагогу-организатору Кураковой О.В. разместить на официальном сайте Дома детского творчества план мероприятий на осенние каникулы до 25 октября 2018 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директор                                                                                      Г.Е. Гудкова

С приказом ознакомлены:
	Ф.И.О.
	должность
	дата
	подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

к приказу МБУ ДО
«Дом детского творчества»
от 22 октября 2018 года  № 82

ПЛАН
мероприятий МБУ ДО «Дом детского творчества»
на осенние каникулы 2018-2019 учебного года

	№
	Мероприятия
	Время и место проведения
	Ответственные
	Для кого

	27 октября 2018 года (суббота)

	1.
	Мастер-класс – «Мамочку свою очень я люблю!» - изготовление подарка маме
	9.00
МБУ ДО «Дом детского творчества»
	ПДО
Щербатова С.Н.
	для учащихся
объединений
«Бисеринки» и «Декор»

	2.
	Участие в 3 этапе конкурса детского и юношеского творчества «КТК – талантливым детям»
	г. Москва
	ПДО
Стулова Е.Ю.
	Для учащейся
объединения
«ТЭМ»

	3.
	Объединения: «Бисеринки», «Декор» Щербатова С.Н., «Веснушки» Туценко С.В., «Арлекино» Макугон О.В., «Мастерилка» Рожкова Е.О., «Аккомпанирование на гитаре» Пономарева А.Б., «Умелые ребята», «Кукольный театр» Стасенко Н.А., «Юный археолог», «Музееведение» Пономарев В.П., «Звучащее слово», «Живая память» Пятибратова Л.В., «Казачья душа» Буглак С.Р., «Поиск», «Этнография» Губский Н.И., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

	28 октября 2018 года (воскресенье)

	4.
	Участие в 3 этапе конкурса детского и юношеского творчества «КТК – талантливым детям»
	г. Москва
	ПДО
Стулова Е.Ю.
	Для учащейся
объединения
«ТЭМ»

	5.
	«Надежда» Голубятникова Н.В., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

	29 октября 2018 года (понедельник)

	6.
	Обзорная экскурсия в музей школы №3
	10.00
МБОУ СОШ №3
	ПДО
Павлоградская С.А.
Пономарев В.П.
	для учащихся
 объединения «К тайнам леса»

	7.
	Викторина – «Осень»
	10.00
МБОУ СОШ № 15
	ПДО
Рожкова Е.О.
	для учащихся
объединений  «Мастерилка»

	8.
	Творческая мастерская «Независимая Россия»
	10.30
МБОУ СОШ № 3
	Климкина А.А.
	для объединений «Волшебный стежок»

	9.
	Осенние встречи в музее «Добрые друзья»
	11.00
ст. Мингрельская
	ПДО
Пятибратова Л.В.
	для учащихся
объединений
«Школьный музей», «Казачья душа» и «Солнцеворот»

	10.
	– «Осенний букет»  познавательно-развлекательное мероприятие.

	11.00
МБОУ СОШ №6
	ПДО
Буглак С.Р.
	для учащихся
объединения
 «Казачья душа»

	11.
	Викторина на экологическую тему «Знаете ли вы?»
	12.30
МБУ ДО «Дом детского творчества»
	ПДО
Щербатова С.Н.
	для учащихся
объединений
«Декор», «Стань мастером», «Бисеринка»

	12.
	Участие в торжественном митинге посвященном 100-летию комсомола
	13. 00
г. Абинск
	ПДО
Туценко С.В.
	для жителей города

	13.
	Участие в 3 этапе конкурса детского и юношеского творчества «КТК – талантливым детям»

	г. Москва
	ПДО
Стулова Е.Ю.
	Для учащейся
объединения
«ТЭМ»

	14.
	Объединения: «Декор» Щербатова С.Н., «Экспромт» Стулова Е.Ю., «Веснушки» Туценко С.В., «Арлекино» Макугон О.В., «Пешеходный туризм» Гончарь А.В., «Колибри» Ворожцова Е.И., «Аккомпанирование на гитаре» Пономарева А.Б., «Умелые ребята», «Кукольный театр» Стасенко Н.А., «Предшкольная подготовка» Хмелевская Л.И., «Юный археолог», «Надежда» Голубятникова Н.В., «Поиск» Губский Н.И., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

	30 октября 2018 года (вторник)

	15.
	Поисково - разведывательная работа по местам 81 Ксмб в р-не южной окраины           ст. Неберджаевской
	9.00
Крымский район
	ПДО
Губский Н.И.
	для учащихся
объединений «Поиск», «Память»

	16.
	Обзорная экскурсия в музей школы №3
	10.00 МБОУ СОШ №3
	ПДО
Павлоградская С.А.
Пономарев В.П.
	для учащихся
 объединения «К тайнам леса»

	17.
	«В стране спелых плодов» - праздник осени
	10.00
МБОУ ООШ № 23
	ПДО
Стасенко Н.А.
Хмелевская Л.И.
	для учащихся
 объединений
«Умелые ручки»,
«Предшкольная подготовка»

	18.
	«Сказочки на лавочке»- показ игровой театрализованной программы для учащихся дошкольного возраста
	10.30
МБУ ДО «Дом детского творчества»
	ПДО
Туценко С.В.
	для воспитанников
Д/с №7

	19.
	Объединения: «Волшебный стежок» Климкина А.А., «Декор» Щербатова С.Н., «Экспромт» Стулова Е.Ю., «Веснушки» Туценко С.В., «Арлекино» Макугон О.В., «УЮТ», Рожкова Е.О., «Живая память» Пятибратова Л.В., «Казачья душа» Буглак С.Р., «Колибри» Ворожцова Е.И., «Надежда» Голубятникова Н.В., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

	31 октября 2018 года (среда)

	20.
	Поисково - разведывательная работа по местам 81 Ксмб в р-не южной окраины           ст. Неберджаевской
	9.00
Крымский район
	ПДО
Губский Н.И.
	для учащихся
объединений «Поиск», «Память»

	21.
	Мастер – класс «Роспись деревянных ложек»
	10.00
МБОУ СОШ № 15
	ПДО
Рожкова Е.О.
	для учащихся
объединений «Уют», «Мастерилка»

	22.
	Районная (заочная) краеведческо - публицистическая олимпиада «Связь времён»
	10.00
МБУ ДО «Дом детского творчества»
	Нимирич В.В.,
Щербак Т.Ф.
	для учащихся общеобразовательных
школ муниципального образования Абинский район

	23.
	«Сказочки на лавочке»- показ игровой театрализованной программы для учащихся дошкольного возраста
	16.30
МБУ ДО «Дом детского творчества»
	ПДО
Туценко С.В.
	для учащихся
объединений «Веснушки», «Умейки»

	24.
	Объединения: «Колибри» Ворожцова Е.И., «Волшебный стежок» Климкина А.А., «Экспромт» Стулова Е.Ю., «Арлекино» Макугон О.В., «Аккомпанирование на гитаре» Пономарева А.Б., «Кукольный театр» Стасенко Н.А., «Предшкольная подготовка» Хмелевская Л.И., «Юный археолог», «Музееведение» Пономарев В.П., «Солнцеворот» Пятибратова Л.В., «Казачья душа» Буглак С.Р., «Надежда» Голубятникова Н.В., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

	1 ноября 2018 года (четверг)

	25.
	Семинар-практикум  «В гостях у мастера». «Скраббукинг»- из опыта работа Рожковой Е.О.. «Объемное панно» - из опыта работы Олефиренко Е.Н.
	13.00
МБУ ДО «Дом детского творчества»
	ПДО
Климкина А.А
Рожкова Е.О.

	для педагогов дополнительного образования художественной направленности

	26.
	«Сказочки на лавочке»- показ игровой театрализованной программы для учащихся дошкольного возраста
	16.30
МБУ ДО «Дом детского творчества»
	ПДО
Туценко С.В.
	для учащихся
объединений «Малышок», «Тэм»

	27.
	Обзорная экскурсия в музей школы №3
	10.00
МБОУ СОШ №3
	ПДО
Павлоградская С.А.
Пономарев В.П.
	для учащихся
 объединения «К тайнам леса»

	28.
	Участие в краевом кросс-походе «48 часов»

	Туапсинский район
	ПДО
Коробчак И.В.
	для учащихся
объединений туристско-краеведческой направленности

	29.
	Объединения: «Умейка» Климкина А.А., «Декор» Щербатова С.Н., «Экспромт», «ТЭМ» Стулова Е.Ю., «Веснушки» Туценко С.В., «Арлекино» Макугон О.В., «УЮТ», «Мастерилка», «УЮТ» Рожкова Е.О., «Аккомпанирование на гитаре» Пономарева А.Б., «Живая память» Пятибратова Л.В., «Казачья душа» Буглак С.Р., «Надежда» Голубятникова Н.В., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

	2 ноября 2018 года (пятница)

	30.
	Участие в краевом кросс - походе «48 часов»

	Туапсинский район
	ПДО
Коробчак И.В.
	для учащихся
объединений туристско-краеведческого отдела

	31.
	II Съезд Абинского отделения детско-юношеского движения «Союз казачьей молодежи Кубани»
	9.00
Абинский КДЦ
	Варкушина Е.В.
Макугон О.В.
	для учащихся классов казачьей направленности

	32.
	«В гостях у старушки - говорушки» - экскурсия по осеннему лесу
	10.00
МБОУ ООШ №23
	ПДО
Стасенко Н.А.
Хмелевская Л.И.
	для учащихся
объединений
«Умелые ручки», «Предшкольная подготовка»

	33.
	«Сказочки на лавочке»- показ игровой театрализованной программы для учащихся дошкольного возраста
	16.30
МБУ ДО «Дом детского творчества»
	ПДО
Туценко С.В.
	для учащихся
объединений «Веснушки», «Умейки»

	34.
	Объединения: «Умейка» Климкина А.А., «Веснушки» Туценко С.В., «Бисеринки», «Декор» Щербатова С.Н., «Экспромт» Стулова Е.Ю., «Арлекино» Макугон О.В., «Умелые ребята», «Соломка» Стасенко Н.А., «Предшкольная подготовка» Хмелевская Л.И., «Надежда» Голубятникова Н.В., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

	3 ноября 2018 года (суббота)

	35.
	Участие в краевом кросс - походе «48 часов»

	Туапсинский район
	ПО
Коробчак И.В.
	для учащихся
объединений туристско-краеведческого отдела

	36.
	Участие в международном вокальном конкурсе «Хрустальный голос»

	10.00
г. Энем
	ПДО
Стулова Е.Ю.
	для учащихся
объединения «Экспромт»

	37.
	Мастер – класс «Кофейные позитивчики»
	10.00
МБОУ СОШ № 15
	ПДО
Рожкова Е.О.
	для учащихся
объединения «Уют», «Мастерилка»

	38.
	«День народного единства» тематический час.
	11.00
МБОУ СОШ №6
	ПДО
Буглак С.Р.
	для учащихся
объединения
 «Казачья душа»

	39.
	«Тебе Россия!» - урок-концерт посвященный Дню народного единства
	15.00
МБУ ДО «Дом детского творчества»
	ПДО
Пономарева А.Б.
	для учащихся
объединения «Аккомпанирование на гитаре»

	40.
	Объединения: «Умейка» Климкина А.А., «Веснушки» Туценко С.В., «Бисеринки», «Декор» Щербатова С.Н., «Экспромт» Стулова Е.Ю., «Арлекино» Макугон О.В., «Умелые ребята», «Соломка» Стасенко Н.А., «Предшкольная подготовка» Хмелевская Л.И., «Надежда» Голубятникова Н.В., а также педагоги-совместители, работающие в ОУ района,  работают согласно утвержденному расписанию.

	4 ноября 2018 года (воскресенье)

	41.
	Праздничный концерт, посвященный Дню народного единства и празднованию Иконы Казанской Божией Матери
	по согласованию
Воскресная школа Свято-Покровского храма
г. Абинска
	ПДО
Стулова Е.Ю.
	для учащихся
объединения «Экспромт»

	42.
	Участие в Вечере - памяти художника Ираклия Пархариди в рамках культурно-образовательной акции «Ночь искусств»
	по согласованию
МБУ «Музей Абинского района»
	ПДО
Пономарева А.Б.
	для жителей города,
учащихся
объединения «Аккомпанирование на гитаре»

Исполняющий обязанности
директор                                                                                                                                                                       Г.Е. Гудкова
ПРИЛОЖЕНИЕ  №2

к приказу МБУ ДО
«Дом детского творчества»
от 22.10.2018 года  № 82

ОТЧЕТ
об итогах организации и проведения осенних каникул
в МБУ ДО «Дом детского творчества»

	№ п/п
	Направления
	Количество
	Число участников

	1.
	Организация работы профильных лагерей дневного пребывания, организованных на базе образовательных организаций (с организацией питания)

	2.
	Многодневные походы (более з-х дней)

	3.
	Краткосрочные походы (до 3-х дней, с обязательной 1 ночевкой

	4.
	Многодневные и краткосрочные экспедиции

	5.
	Организация экскурсий (тематика), организованных поездок

	6.
	Массовые спортивные мероприятия

	7.
	Организация работы дневных тематических площадок

	8.
	Организация работы вечерних спортивных площадок

	9.
	Экологические мероприятия

	10.
	Акции (мероприятия) социальной направленности, реализация социальных проектов

	11.
	Иные формы организации занятости обучающихся (указать какие)

Исполняющий обязанности
директор                                                                                              Г.Е. Гудкова